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SETOR DE LICITACOES E COMPRAS

Processo de Compra n2 30/2024
Despensa n2 21/2024

Objeto: Contratacao de servico de revisdo periédica, conforme manual do
proprietdrio, para o veiculo marca/modelo ONIX PLUS LTZ. Placa SUF-3E33,

denominado “001”

Fundamento Legal: Lei 14.133/2021, art. 75, 1,§7°.
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CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE TREMEMBE

“GCASA JOAO DE SOUZA PEREIRA” oo
TREMEMBE

Rua Bom Jesus, 145, Centro - CEP 12.120-029 Tremembé / 8P - Telefone: (42) 3672-3156 / CNPI: 54.639.394/0004-20 « A Casa do Povo s

Tremembé, 31 de Julho de 2024.

Do: Setor Administrativo.
Ao Sr. Presidente.

Para o bom andamento das atividades desta Camara Municipal, solicito
agendamento de revisdo/vistoria para os veiculos Onix denominados de 001 e 002.

Esclarego que tal pedido se faz necessdrio visando a manutenc¢do programada
prevista em manual do proprietério, sendo base para a garantia e o correto funcionamento
do bem.

Aproveito o ensejo e relato que o veiculo 001 se encontra na presente data com
aproximados 7.300KM com a 1° revisdo programada para 10.000KM, enquanto o veiculo 002
com aproximados 16.900KM com previsdo da 2° revisdo aos 20.000KM.

Justificamos que o correto funcionamento do veiculo é necessario e imprescindivel,
visando maior seguranga.

Ainda, € dever dos servidores e gestores zelarem pelo patriménio publico.

= Atenciosamente,

Alberté/Suruagy Lins Bastos
Motorista do Gabinete
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Termo de Referencia 21/2024

Informagoes Basicas

Nimero do UASG Editado por Atualizado em
artefato

929379-CAMARA MUNICIPAL DE RENAN VARGAS CAMPOS DE 13/08/2024 10:31 (v
212020 TREMEMBE - SP CASTRO 1.0)
Status
ASSINADO

Outras informacoes

: Nimero da Processo
Categoria x e i
Contratagdo Administrativo
V - prestagdo de servigos, inclusive os técnico-profissionais especializados/Servigo 30

ndo-continuado

1. Definicao do objeto

1. CONDICOES GERAIS DA CONTRATACAO)

1.1. Contratagdo de servigo de revisdo periddica, em garantia, do veiculo oficial 001 ( placa SUF-3E33), nos termos da tabela
abaixo, conforme condigdes e exigéncias estabelecidas neste instrumento.

ITEM ESPECIFICACAO CATSER | UNIDADE | QUANT. | VALOR
MEDIDA (R$)

Revisdo Veiculo - Quilometragem:

1 * Vefculo 001 (placa SUF-3E33), ONIX| 222%0 ReviEg 01 RS A0gH

PLUS LTZ (Revisdo de 10.000 km);

1.2. O objeto desta contratacdo € caracterizado como comum.

1.3 O objeto desta contratagdo ndo se enquadra como sendo de bem de luxo, conforme Decreto n° 10.818, de 27 de setembro de
2021.

1.4. O prazo de vigéncia da contratagdo é de um ano contados da data de emissdo da nota de empenho, na forma do artigo 105 da
Lein® 14.133, de 2021.

—

2. Fundamentacao da contratagio

2. FUNDAMENTACAO E DESCRIGCAO DA NECESSIDADE DA CONTRATACAO

2.1. A revisdo busca manter o correto e perfeito estado de funcionamento do veiculo.

Protocolo N* 43R Y
Data'S /g f-24

Cémara Municipal da Estancia
Turistica de Tremembé
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2.2. A correta utilizacdo dos bens publicos promove o bem comum. Isso devido ao fato de os bens serem utilizados
adequadamente para aquilo que os especificam. O correto uso e destino dos bens ptiblicos traduz a soberania popular, bem como
a boa gestdo desses bens pelo Estado. Isso implica, especificamente no caso dos veiculos oficiais, em manté-los bem conservados

e Seguros.

2.3. O objeto da contratagdo estd previsto no Plano de Contratagoes Anual 2024.

3. Descricao da solucao
3. DESCRICAO DA SOLUGCAO COMO UM TODO CONSIDERADO O CICLO DE VIDA DO OBJETO

3.1. Conforme Manual do Proprietdrio dos veiculos, as revisdes periédicas devem ocorrer a cada 10.000 km. O veiculo 001
encontra-se com 7.300 km (revisdo de 10.000 km). Portanto, o veiculo estd préximo da quilometragem recomendada pelo aludido
manual.

3.2. Ademais, A fim de manter a garantia, as revisdes devem ser realizadas em concessiondrias autorizadas pela fabricante dos
veiculos.

4. Requisitos da contratacio

4. REQUISITOS DA CONTRATACAO

Sustentabilidade:

4.1. Observagao das exigéncias legais de sustentabilidade social na execucdo do servico, especialmente no que se refere a:
Seguir as normas técnicas de sadde, higiene e de seguranca do trabalho, de acordo com as normas do MTE;
Fazer uso racional de dgua, adotando medidas para evitar o desperdicio;

Repassar a seus empregados todas as orientagdes referentes as agdes de redugdo de consumo de energia e dgua;
Utilizar produtos de baixo impacto sobre recursos naturais como flora, fauna, ar, solo e dgua.

e e & o

4.2. No que tange a logistica reversa, caberd a contratada dar a correta destinagdo aos materiais que forem retirados do
maquindrio durante a prestagdo do servigo.

4.3. Néo serdo considerados os custos indiretos relacionados a impactos ambientais no cémputo de menor dispéndio para a
administragdo, tendo em vista a natureza do objeto e a modalidade de contratagdo direta.

Indicacdo de marcas ou modelos

4.4. Na presente contratagdo ndo se aplica a indicagdo ou vedagdo da utilizagdo de marcas, caracteristicas ou modelos de
eventuais bens necessdrios a execuc¢ao do objeto de contratagio.

Subcontratacgdo
4.5. Ndo é admitida a subcontratagdo do objeto contratual.
C———

Garantia da contratacao

4.6. Ndo haverd exigéncia da garantia da contratagdo nos termos dos artigos 96 e seguintes da Lei n° 14.133, de 2021, tendo em
vista a natureza do objeto e que o fornecimento se dard em parcela tinica conforme estabelecido neste Termo de Referéncia.
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5. Modelo de execucdo do objeto
5. MODELO DE EXECUGAO DO OBJETO

Condigdes de Execugdo

5.1. A execucio do objeto seguird a seguinte dindmica:

5.1.1. Inicio da execugdo do objeto: em até 15 dias corridos contados da data de emissao da ordem de servigo.
5.1.2. O servico deverd ser realizado conforme Manual do Proprietdrio.

5.1.3. O servico devera ocorrer em dia 1itil, no perfodo das 8h00 as 11h00 e das 13h00 as 17h00 ou, excepcionalmente, conforme
combinado entre o requisitante e o fornecedor.

5.1.4. A contratada deverd avisar o setor responsdvel, com antecedéncia minima de 48 horas, a data e hordrio em que o servigo
serd realizado. Contatos para agendamento através do e-mail compras@tremembe.sp.leg.br ou comprascmtbe@gmail.com.

5.1.4. Todos os materiais e acessorios necessarios a realizagao do servico serdo de responsabilidade da contratada.
Local da presta¢do dos servicos

5.2. O servi¢o de manutengdo devera ocorrer na concessiondria autorizada contratada.

Especificacdo da garantia do servico

5.3. O prazo de garantia contratual dos servigos € aquele estabelecido na Lei n° 8.078, de 11 de setembro de 1990 (Cédigo de
Defesa do Consumidor).

5.3.1. Perdendo os materiais suas caracteristicas ou se deteriorando e estando eles dentro do prazo de garantia ou tempo de vida
1til, assim como em condigdes normais de armazenamento, deverao ser substituidos no prazo maximo de 10 (dez) dias tteis,
contados a partir da comunicagio formal do contratante, sob pena de aplicagdo das sangdes legais cabiveis. Para tanto, ficara por
conta e dnus do contratado todas as despesas decorrentes para a efetivacdo da troca.

6. Modelo de gestdao do contrato
6. MODELO DE GESTAO DO CONTRATO

6.1. O contrato seré substituido pela nota de empenho de despesa, conforme previsto no inciso I do art. 95 da Lei n° 14.133, de
2021. Neste caso, aplica-se, no que couber, os dispostos do art. 92 da referida lei, por meio do presente Termo.

6.2. As comunicagdes entre o 6rgdo e a contratada devem ser realizadas por escrito sempre que o ato exigir tal formalidade,
admitindo-se o uso de mensagem eletronica para esse fim.

6.4. O 6rgdo ou entidade poderad convocar representante da empresa para adogdo de providéncias que devam ser cumpridas de
imediato.

6.5. A execucdo do objeto serd acompanhada pelo motorista desta Casa de Leis, Sr. Alberto Suruagy Lins Bastos..

6.5.1. Alternativamente, a Administragdp podera designar outros representantes para acompanhar e fiscalizar a entrega/prestagao
dos servigos, quem anotard em registro préprio todas as ocorréncias relacionadas com a execugdo e determinando o que for
necessdrio a regularizagao de falhas ou defeitos observados.

6.5.2. Identificada qualquer inexatid3o ou irregularidade, o motorista comunicard o setor responsavel que emitira notificagdes
para a correcdo da execugdo do objeto, determinando prazo para a corregao.

6.6. A gestdo de que trata este item ndo exclui nem reduz a responsabilidade da contratada, inclusive perante terceiros, por
qualquer irregularidade, ainda que resultante de imperfei¢des técnicas ou vicios redibitérios, e, na ocorréncia desta, ndo implica
em corresponsabilidade da Administragdo ou de seus agentes e prepostos, em conformidade com o Art. 120 da Lei 14.133, de
2021.
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6.7. Se a Contratada inadimplir as obriga¢Ges assumidas, no todo ou em parte, ficard sujeita as sangdes previstas nos Art. 155 e
156 da Lei n® 14.133, de 2021.

7. Critérios de medicdo e pagamento
7. CRITERIOS DE MEDICAO E DE PAGAMENTO
7.1. A avaliagio da execugdo do objeto seguird o disposto neste item.

7.1.1. Sera indicada a retencdo ou glosa no pagamento, proporcional a irregularidade verificada, sem prejuizo das sangdes
cabiveis, caso se constate que a Contratada:

7.1.1.1. ndo cumpriu as exigéncias previstas neste Termo de Referéncia,
7.1.1.2. deixou de entregar, ou ndo entregou com a qualidade minima exigida os materiais adquiridos; ou

7.1.1.3. deixou de utilizar materiais e recursos humanos exigidos para a execugao do servigo, ou utilizou com qualidade ou
quantidade inferior a demandada.

7.2. A aferi¢do da execugdo contratual para fins de pagamento considerara os seguintes critérios:
7.2.1. Execugdo do objeto conforme Nota de Empenho e Ordem de Servigo;

7.2.2. Andlise de Retengdes Tributdrias de acordo com enquadramento do fornecedor;

7.2.3. Recebimento Definitivo.

Do recebimento

7.3. O servigo seré recebido provisoriamente, no prazo de 10 (dez) dias, pelos fiscais técnico e administrativo, mediante termos
detalhados, quando verificado o cumprimento das exigéncias de carater técnico e administrativo. (Art. 140, I, a , da Lei n® 14.133

).

7.3.1 Ocorrendo a substituicio do Contrato pela nota de empenho de despesa, conforme previsto no Inciso I do Art. 95 da Lei
14.133, de 2021, o recebimento provisério se daré através do requisitante do material/servigo ou responsavel por este indicado.

7.4. O prazo da disposicdo acima serd contado do recebimento de comunicagdo de cobranga oriunda do contratado com a
comprovagao da prestacio dos servigos e/ou entrega dos materiais a que se referem a parcela a ser paga.

7.5. O Contratado fica obrigado a reparar, corrigir, remover, reconstruir ou substituir, as suas expensas, no todo ou em parte, 0
objeto em que se verificarem vicios, defeitos ou incorregdes resultantes da execugdo ou materiais empregados, cabendo a
fiscalizagdo ndo atestar a \ltima e/ou unica medicdo de servigos até que sejam sanadas todas as eventuais pendéncias que possam
vir a ser apontadas no Recebimento Provisério.

7.6. A fiscalizagdo, ou equivalente, ndo efetuard o ateste da tltima e/ou tinica medigdo de servigos até que sejam sanadas todas as

ey

eventuais pendéncias que possam vir a ser apontadas no Recebimento Provisorio. (Art. 119 ¢/c art. 140 da Lei n° 14133, de 2021)

7.7. O recebimento provisério também ficard sujeito, quando cabivel, a conclusdo de todos os testes de campo e a entrega dos
Manuais e Instrugdes exigiveis.

7.8. Os produtos e/ou servicos poderdo ser rejeitados, no todo ou em parte, quando em desacordo com as especificagdes
~ . — wec . ~ .
constantes neste Termo de Referdncia e na proposta, sem prejuizo da aplicagdo das penalidades.

7.9. Os servigos serdo recebidos definitivamente no prazo de 20 (vinte) dias, contados do recebimento provisorio, por servidor ou
comissdo designada pela autoridade competente, apés a verificagdo da qualidade e quantidade do servigo.

7.10. No caso de controvérsia sobre a execucio do objeto, quanto & dimensao, qualidade e quantidade, devera ser observado o
teor do art. 143 da Lei n® 14.133, de 2021, comunicando-se & empresa para emissdo de Nota Fiscal no que concerne a parcela
incontroversa da execugdo do objeto, para efeito de liquidagdo e pagamento.

7.11. Nenhum prazo de recebimento ocorrerd enquanto pendente a solugdo, pelo contratado, de inconsisténcias verificadas na
execugdo do objeto ou no instrumento de cobranca.
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7.12. O recebimento provisério ou definitivo ndo excluira a responsabilidade civil pela solidez e pela seguranga do servigo nem a
responsabilidade ético-profissional pela perfeita execugdo do contrato.

Liquidacdo

7.13. Recebida a Nota Fiscal ou documento de cobranca equivalente, correrd o prazo de dez dias tteis para fins de liquidagdo, na

forma desta secdo, prorrogdveis por igual periodo, nos termos do art. 7°, §2° da Instrugao Normativa SEGES/ME n° 77/2022.

7.13.1. O prazo de que trata o item anterior serd reduzido a metade, mantendo-se a possibilidade de prorrogagdo, nos casos de
contratacdes decorrentes de despesas cujos valores ndo ultrapassem o limite de que trata o inciso II do art. 75 da Lei n° 14.133, de
2021.

7.14. Para fins de liquidacdo, o setor competente deverd verificar se a nota fiscal ou instrumento de cobranga equivalente
apresentado expressa os elementos necessarios e essenciais do documento, tais como:

a) o prazo de validade;

b) a data da emissao;

¢) os dados do contrato e do 6rgdo contratante;

d) o periodo respectivo de execugdo do contrato;

e) o valor a pagar; e

f) eventual destaque do valor de retengdes tributdrias cabiveis.

7.15. Havendo erro na apresentagdo da Nota Fiscal/Fatura, ou circunstancia que impega a liquidagdo da despesa, esta ficard
sobrestada até que o contratado providencie as medidas saneadoras, reiniciando-se o prazo ap6s a comprovagio da regularizacio

da situagdo, sem Onus a contratante;

7.16. A Nota Fiscal ou Fatura deverd ser obrigatoriamente acompanhada da comprovagio da regularidade fiscal, constatada por
meio de consulta on-line ao SICAF ou, na impossibilidade de acesso ao referido Sistema, mediante consulta aos sitios eletrénicos
oficiais ou a documentacdo mencionada no art. 68 da Lei n° 14.133/2021.

7.17. A Administragdo deverd realizar consulta ao SICAF para: a) verificar a manutengdo das condigSes de habilitagio exigidas
no edital; b) identificar possivel razao que impega a participagdo em licitagdo, no dmbito do 6rgdo ou entidade, que implique
proibicdo de contratar com o Poder Piblico, bem como ocorréncias impeditivas indiretas.

7.18. Constatando-se, junto ao SICAF, a situagdo de irregularidade do contratado, sera providenciada sua notificacio, por escrito,
para que, no prazo de 5 (cinco) dias tteis, regularize sua situagdo ou, no mesmo prazo, apresente sua defesa. O prazo podera ser
prorrogado uma vez, por igual periodo, a critério do contratante.

7.19. Nao havendo regularizacdo ou sendo a defesa considerada improcedente, o contratante deverd comunicar aos 6érgios
responsdveis pela fiscalizagdo da regularidade fiscal quanto & inadimpléncia do contratado, bem como quanto a existéncia de
pagamento a ser efetuado, para que sejam acionados os meios pertinentes e necessarios para garantir o recebimento de seus
créditos.

7.20. Persistindo a irregularidade, o contratante deverd adotar as medidas necessdrias a rescisdo contratual nos autos do processo
administrativo correspondente, assegurada ao contratado a ampla defesa.

7.21. Havendo a efetiva execugdo do objeto, os pagamentos serdo realizados normalmente, até que se decida pela rescisio do
contrato, caso o contratado nao regularize sua situacio junto ao SICAF.

—

Prazo de pagamento

7.22. O pagamento serd efetuado no prazo maximo de até dez dias tteis, contados da finalizagdo da liquidagio da despesa,
conforme segdo anterior, nos termos da Instrucio Normativa SEGES/ME n° 77, de 2022,

Forma de pagamento

7.23. O pagamento serd realizado por meio de boleto, preferencialmente, ou ordem bancdria, para crédito em banco, agéncia e
conta corrente do Banco do Brasil ou Caixa Econdmica Federal.

7.24. Seré considerada data do pagamento o dia em que constar como emitida a ordem bancéria para pagamento.
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7.25. Quando do pagamento, serd efetuada a retencdo tributaria prevista na legislagio aplicavel.

7.25.1. O contratado regularmente optante pelo Simples Nacional, nos termos da Lei Complementar n® 123, de 2006, ndo sofrera
a retengdo tributdria quanto aos impostos e contribui¢cdes abrangidos por aquele regime. No entanto, o pagamento ficard
condicionado a apresentagdo de comprovagao, por meio de documento oficial, de que faz jus ao tratamento tributério favorecido
previsto na referida Lei Complementar.

Antecipacdo de Pagamento

7.26. A presente contratagao ndo haverd a antecipagdo de pagamento.

8. Critérios de selecao do fornecedor

8. FORMA E CRITERIOS DE SELECAO DO FORNECEDOR
Forma de selecdo e critério de julgamento da proposta

8.1. O fornecedor serd selecionado por meio da realizagio de procedimento de Contratacio Direta por DISPENSA, com adogdo
do critério de julgamento MENOR PRECO, de acordo com o Art. 75, inciso I, §7° da Lei 14.133/21 c/c Art. 4°) inciso IX, da Lei
Municipal 5.744 de 2023.

Exigéncias de habilitacdo

8.2. Para fins de habilitagio, o procedimento exigird os seguintes documentos, conforme previsdo no art. 5°, inciso III, da Lei
Municipal n° 5.744/2023:

8.2.1. Comprovante de inscrigdo e de situagdo cadastral de pessoas juridicas - CNPJ;

8.2.2. Certiddo negativa de débitos relativos aos tributos federais e a divida;

8.2.3. Certidao negativa de débitos trabalhistas;

8.2.4. Certiddo negativa de débitos estaduais;

8.2.5. Certiddo negativa de débitos municipais;

8.2.6. Certiddo negativa de licitantes inidoneos - TCU;

8.2.7. Certificado de regularidade empregador;

8.2.8. Certiddo negativa de pedidos de faléncia, concordatas, recuperagdes judiciais e extrajudiciais;
8.2.9. Certiddo negativa de apenados de impedimentos de contrato/licitagio.

8.3. Como condigGes prévias ao exame da documentagdo de habilitagio do fornecedor detentor da proposta classificada em
primeiro lugar, serd verificado o eventual descumprimento das condigdes e participaco, especialmente quanto a existéncia de
sangao que impega a participagdo no processo de contratagdo direta ou a futura contratagio, mediante as seguintes consultas: lista
de inidéneos mantida pelo Tribunal de Contas da Unido - TCU; fornecedores sancionados e suspensos pelo Governo do Estado
de Sdo Paulo; consulta do banco de dados de penalidades do municipio (cadastro/registro das empresas sancionadas e /ou
suspensas).

8.4. No caso de impedimento de alguma certiddo, deverd a Comissdo de Licitacdo solicitar a proponente a apresentagio do
documento estipulando o prazo maximo de 3 (trés) dias dteis.

8.5. Passados 3 (trés) dias tteis estipulados para apresentagio das certiddes com impossibilidade de andlise pela Comissdo, a ndo
entrega dos documentos poderd inabilitar a proponente, da qual a Comissio analisard a documentagdo da segunda proponente
com a melhor ou mais vantajosa proposta.
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9. Estimativas do Valor da Contratacao
Valor (R$): 4.010,00

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAGCAO

9.1. O custo estimado total da contratacio é de R$ 4.010,00 (quatro mil e dez reais) conforme custos, apresentados na Defini¢do
do Objeto (Item 1 deste Termo de Referéncia).

10. Adequacdo orcamentaria
10. ADEQUAGCAO ORCAMENTARIA

10.1. As despesas decorrentes da presente contratagdo correrdo a conta de recursos especificos consignados no Orcamento desta
Camara Municipal, para este exercicio financeiro.

11. Responsaveis

Todas as assinaturas eletrénicas seguem o hordrio oficial de Brasilia e fundamentam-se no §3° do Art. 4° do Decreto n° 10.543,
de 13 de novembro de 2020.

RENAN VARGAS CAMPOS DE CASTRO
Equipe de apoio

b
&'f Assinou eletronicamente em 13/08/2024 as 10:31:50.
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Empresa: Capricho - Cacapava CNPJ: 52-763-893/0002-01 Insc.Estad.: 234104812111 / Insc.Mun.: 19062
Av. Henry Nestle,, 2200 Bairro: Vila Galvao Cacapava - Sao Paulo - SP CEP: 12286140
Fone: 1236552022 Fax: 1236552022
Orgamento Interno N° 44584

e _Cli Prisma: Entrada: 26/08/2024 as 11:08
Tipo: W= SRS : Previsao Entrega:26/08/2024 as 18:00
Responsavel: Fernando Lopes Validade: 25/09/2024
N° Contr./Pacote TMAC: Data Ini. Contr. [ ]Lavar Veiculo

|:| Garantia Fabrica I:l Garantia Estendida CibETea;
N.Pré O.S.: 0
Tipo Fab.: V1 Andamento:
Cliente CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE TREMEMBE MCadastro RG:
R SENHOR BOM JESUS, 145 CGC: 51.639.391/0001-20
Bairro: SOLAR DA MANTIQUEIRA Fone: 12-36723156
TREMEMBE - Sao Paulo - SP CEP: 12120000 Celular:
Email: compras@tremembe.sp.leg.br 36723156
Veiculo Produto/Modelo: ONIX PLUS / ONIX 1.0 LTZ PLUS TURBO AT [ ]Blindado  KM: 9142 Ano/Modelo: 23/24
Nr.Fab 9BGENG69HORG213700 Motor: Hr: 0 Placa: SUF3E33
Cor Externa PRETO Linha: 5N69HR Combustivel:
r Motorista: Documento: *
Nr. Série Veic.: Dt. Fab. Bateria: N° Bateria:
Concessionaria Vendedora  CAPRICHO VEICULOS - CACAPAVA Data Venda: CEP: 12286140
AV HENRY NESTLE, 2200 Bairro: VILA GALVAO CACAPAVA - Sao Paulo - SP

LEGENDA:A = AMASSADO | F = FALTANTE | Q = Q

Reclamagdes Originais feita pelo Cliente
01 ONIX TURBO REVISAO 10.000 KM
It | Servigo Descrigao do Servigo Valor Final | It | Servigo Descrigdo do Servigo Valor Final
01| ALBLCCP GEOMETRIA COMPLETA PEQUENO 399,00 |01| FILTROAC  |INSTALACAO DO FILTRO DO AR 80,00
Orgamento Item Descrigao do Item UN|LD| Qtde [Estoque/Res. Precgo Unitario | Valor Final
12616850 VEDADOR NAO ALVEOLAR UN| B 1 40 0 24,690000 24,69
. 25206966 FILTRO DE OLEO PARA UN| B 1 47 1 105,000000 105,00
2.52102242X *FILTRO DE AR CONBICIONADO PC| B 1 46 0 87,000000 87,00
98553886 LUB ACD SINT.SAE 5W- UN| O 4 133 0 60,000000 240,00
Fechamento Servigos: 479,00 ltens: 456,69 Servigos+ltens: 935,69
Descontos: 0,00 Descontos: 0,00 (+)Impostos: -5,48
Total: 479,00 Total: 456,69 Descontos: 0,00
Total: 935,69
Diagnéstico: ~

Autorizo a execugao dos servigos acima mencionados

Assinatura do Cliente ou pessoa por ele autorizada

/ /

Data Entrada do Veiculo

Telefone Nome Completo Legivel

Atendendo solicitagdo de vossa senhoria, temos a satisfago de fornecer a relagéo de pegas e servicos necessarias para o veiculo acima
especificado. Estimativa de orgamento sujeito a alteracéo apos desmontagem.



27/08/2024, 10:45 Gmail - Cotagao Revisdo Veiculo 001 - Camara Mun. Tremembé/SP

A

M G ma ]E Céamara Municipal Estancia Turistica de Tremembé <comprascmtbe@gmail.com>

Cotacao Revisao Veiculo 001 - CAmara Mun. Tremembé/SP
1 mensagem

) . 27 de agosto de 2024 as
Camara Municipal Estancia Turistica de Tremembé <comprascmtbe@gmail.com> 10:43

Para: pos.vendas@autopinda.com.br

Bom dia,

Eu sou o Fernando e entro em contato em nome do Setor de Licitagdes e Compras da Camara Municipal da Estancia
Turistica de Tremembé.

Encaminho solicitagdo de proposta de precgo, conforme anexo, para reviséo basica periédica em garantia do veiculo
Onix Plus (Nr Fab. 9BGEN69HORG213700; Modelo Onix 1.0 LTZ Plus Turbo AT ; Placa SUF3E33; Ano fabr./modelo
2023/2024).

Agradego desde ja e solicito encaminhamento da proposta 29/08/2024.
Coloco-me a disposigédo para eventuais esclarecimentos.

Atenciosamente,

Mariana L. Hohmann Claro
Fernando Rodrigues

Setor de Licitagcoes e Compras

Camara Municipal da Estéancia Turistica de Tremembé

Rua: Senhor Bom Jesus, 145 - Centro - Tremembé - SP

CNPJ: 51.639.391/0001-20

Telefone: (12) 3672-3156

Site: www.tremembe.sp.leg.br

E-mail: comprascmtbe@gmail.com; compras@tremembe.sp.leg.br

@ Solicitagao de orgamento.docx
b, 91K

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=85f2ca460f&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r1976005968989540093&simpl=msg-a:r230815524 157 ...
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27/08/2024, 10:47 Gmail - Cotagéo Reviséo Veiculo 001 - Camara Mun. Tremembé/SP ﬁ
\.._'\
M G! Y ]ail Camara Municipal Estancia Turistica de Tremembé <comprascmtbe@gmail.com>

Cotacao Revisao Veiculo 001 - CAmara Mun. Tremembé/SP
1 mensagem

. . 27 de agosto de 2024 as
Camara Municipal Estancia Turistica de Tremembé <comprascmtbe@gmail.com> 10:47

Para: Francielle dos Santos Silva <francielle.silva@veibras.com.br>

Bom dia,

Eu sou o Fernando e entro em contato em nome do Setor de Licitagdes e Compras da Cémara Municipal da Estancia

Turistica de Tremembé.

Encaminho solicitagdo de proposta de prego, conforme anexo, para revisdo basica periédica em garantia do veiculo
Onix Plus (Nr Fab. 9BGEN69HORG213700; Modelo Onix 1.0 LTZ Plus Turbo AT ; Placa SUF3E33; Ano fabr./modelo
2023/2024).

Agradeco desde ja e solicito encaminhamento da proposta 29/08/2024.
Coloco-me a disposicéo para eventuais esclarecimentos.

Atenciosamente,

Mariana L. Hohmann Claro
Fernando Rodrigues

Setor de Licitagoes e Compras

Camara Municipal da Estancia Turistica de Tremembé

Rua: Senhor Bom Jesus, 145 - Centro - Tremembé - SP

CNPJ: 51.639.391/0001-20

Telefone: (12) 3672-3156

Site: www.tremembe.sp.leg.br

E-mail: comprascmtbe@gmail.com; compras@tremembe.sp.leg.br

@ Solicitagao de orgamento.docx
) 91K

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=85f2ca460f&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r6457542758430245823&simpl=msg-a:r501088172303...
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27/08/2024, 11:55 Terra Mail - Message - compras@tremembe.sp.leg.br

ENC: Cotacao Revisdo Veiculo 001 - Camara Mun. Tremembé/SP

De: "Meire Melo" <pos.vendas@autopinda.com.br>
Para:

<compras@tremembe.sp.leg.br>

Data: Ter 27/08/24 11:51

Anexos: ORCAMENTO +.docx (104 KB);

https://webmail.terraempresas.com.br/ws/index.php?r=message/print&Message %5Buid%5D=7828&Message%5BmailBox%5D%5Bmailbox_id%. .. 1/3



27/08/2024, 11:55 Terra Mail - Message - compras@tremembe.sp.leg.br W

Bom dia , segue or¢gamento solicitado

De: Camara Municipal Estancia Turistica de Tremembé <comprascmtbe@gmail.com>
Enviada em: ter¢a-feira, 27 de agosto de 2024 10:43

Para: pos.vendas@autopinda.com.br

Assunto: Cotagdo Revisdo Veiculo 001 - Cdmara Mun. Tremembé/SP

Bom dia,

Eu sou o Fernando e entro em contato em nome do Setor de Licitagdes e Compras da Camara
Municipal da Estancia Turistica de Tremembé.

Encaminho solicitagdo de proposta de prego, conforme anexo, para revisio basica periddica
em garantia do veiculo Onix Plus (Nr Fab. 9BGEN69HORG213700; Modelo Onix 1.0 LTZ Plus
Turbo AT ; Placa SUF3E33; Ano fabr./modelo 2023/2024).

Agradeco desde ja e solicito encaminhamento da proposta 29/08/2024.
Coloco-me a disposigdo para eventuais esclarecimentos.

Atenciosamente,

Mariana L. Hohmann Claro
Fernando Rodrigues

Setor de Licitagées e Compras

Camara Municipal da Estancia Turistica de Tremembé

Rua: Senhor Bom Jesus, 145 - Centro - Tremembé - SP

CNPJ: 51.639.391/0001-20

Telefone: (12) 3672-3156

Site: www.tremembe.sp.leg.br

E-mail: comprascmtbe@gmail.com; compras@tremembe.sp.leg.br

https://webmail.terraempresas.com.br/ws/index.php?r=message/print&Message%SBuid%5D=7828&Message%58mai|BOX%SD%SBmailbox_id%. - 2/3
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29/08/2024, 09:12 Gmail - Cotagao Revisao Veiculo 001 - Camara Mun. Tremembé/SP 2

M Gﬂ'}&if Cémara Municipal Estancia Turistica de Tremembé <comprascmtbe@gmail.com>

Cotagao Revisao Veiculo 001 - Camara Mun. Tremembé/SP

Francielle dos Santos Silva <francielle.silva@veibras.com.br> 29 de agosto de 2024 as 09:01
Para: Camara Municipal Estancia Turistica de Tremembé <comprascmtbe@gmail.com>

Bom dia, tudo bem?
segue em anexo o orgamento solicitado para o veiculo placa suf3e33

Qualquer duvida, fico a disposi¢ao!

Francielle dos Santos Silva
Telefone: 12-39061400
Ramal: 1417

[Texto das mensagens anteriores oculto]

.@ suf3e33.pdf
=1 2108K

https:/mail.google.com/mail/u/0/?ik=85f2ca460f&view=pt&search=all&permmsgid=msg-f:18087232084901 74928&simpl=msg-f:18087232084901... 11
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VEIBRAS
Empresa: 02 - VEIBRAS DUTRA CNPJ: 60-187-853/0001-06 Insc.Estad.: 645034753113 / Insc.Mun.: 104
Av. JUSCELINO KUBITSCHEK, 9250 Bairro: VILA TATETUBA SAQO JOSE DOS CAMPOS - SAO PAULO - £ CEP: 12220000
Fone: 1239061400 Fax: 1239061400
Orgamento Interno N° 90919
i i i i Entrada: 29/08/2024 as 08:46
ipo: - Clientes (Mecanica Prisma:
ke WASISIARES | ) Previsao Entrega:29/08/2024 as 18:00
Responsavel: RIS ALVES DE OLIVEIRA Validade: 13/09/2024
N° Contr./Pacote TMAC: Data Ini. Contr.: [Jravar veiculo
D Garantia Fabrica D Garantia Estendida Liberada:
N.Pré O.S. 0
Tipo Fab.: V1 Andamento:
Cliente CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE TREMEMBE [/]Cadastro RG:
Rua Senhor Bom Jesus, 145 CGC: 51.639.391/0001-20
Bairro: CENTRO Fone: 12-36723156
TREMEMBE - SAO PAULO - SP CEP: 12120029 Celular:
Email: compras@tremembe.sp.leg.br 36723156
Veiculo Produto/Modeio: GM/ONIX/ ONIX PLUS LTZ AT TURBO 116CV [__|Blindado KM: 10120 Ano/Modelo: 23/24
Nr.Fab 9BGEN6SHORG213700 Motor: Hr: 0 Placa: SUF3E33
Cor Externa: PRETO OURO NEGRO Linha: 5N69HR Combustivel:[=5 , 1,1,
b Motorista: Documento: “
Nr. Série Veic.: Dt. Fab. Bateria: N° Bateria:
Concessionaria Vendedora VEIBRAS - SAO JOSE DOS CAMPOS - V43001 Data Venda: 13/12/2023 CEP:
Bairro: VILA TATETUBA SAO JOSE DOS CAMPOS - SAO PAULO -!

LEGENDA: A = AMASSADO | F = FALTANTE | Q = QUEBRADO | R = RISCADO

Reclamacdes Originais feita pelo Cliente
01 PRIMEIRA REVISAO
It | Servico Descricédo do Servico Valor Final
01| ALBT1 ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO PEQUENO 240,00
01| REQ REQUISICAO PECAS (MECANICA) 0,00
J Argamento ltem Descrigédo do ltem UN|LD| Qtde Preco Unitario | Valor Final
2616850 ANEL BUJAO CARTER BORRACHA | UN| B 1 24,690000 24,69
2.HIG001 *KIT HIGIENIZACAO PREMIUM I JG| / 1 279,000000 279,00
25206966 FILTRO DE OLEO PARA ] UN| B 1 96,530000 96,53
98553886 OLEO MOTOR SAE 5W-30 AP] SP 1 l UN| O 4 73,250000 293,00
Fechamento Servigos: 240,00 ltens: 693,22 Servicos+ltens: 933,22
Descontos: 0,00 Descontos: 0,00 (+)Impostos: -8,33
Total: 240,00 Total: 693,22 Descontos: 0,00
Totai: 933,22
. -~ . T
Diagndstico:

Atendendo solicitagdo de vossa senhoria, temos a satisfacdo de fornecer a relagdo de pecas e servigos necessarias para o veiculo acima
especificado. Estimativa de orgamento sujeito a alteracao apos desmontagem.



@

w7 «

VEIBRAS
Empresa: 02 - VEIBRAS DUTRA CNPJ: 60-187-853/0001-06 Insc.Estad.: 645034753113 / Insc.Mun.: 104
Av. JUSCELINO KUBITSCHEK, 9250 Bairro: VILA TATETUBA SAQ JOSE DOS CAMPOS - SAO PAULO - S CEP: 12220000

Fone: 1239061400 Fax: 1239061400
Orgamento Interno N° 90919

"AUTORI A EXECUCAO DOS SERVICOS E TESTES INDICADOS, BEM COMO AUTORIZO QUE O VEICULO SEJA SUBMETIDO
e : e ,EM PERCURSO DEVIDAMENTE REGISTRADO, A EFEITOS DE

A TESTE DE RODAGEM EM AREA EXTERNA A CONCESSIONARI%, C R
RESPONSABILIZACAO DO CONDUTOR POR EVENTUAIS INFRACOES DE TRANSITO E/OU OUTRAS OCORRENCIAS."

"NAC NOS RESPONSABILIZAMOS POR OBJETOS DEIXADOS NO INTERIOR DO VEICULO
(DINHEIRO, JOIAS , RELOGIOS, DOCUMENTOS, ETC.),PERTENCES EM GERAL . DEVENDO 05 MESMOS SER

RETIRADOS NA HORA DA INSPECAQO".

Autorizo a execugao dos servigos acima mencionados

Assinatura do Cliente ou pessoa por ele autorizada

/ /
Data Retirada do Veiculo Telefone Nome Completo Legivel

RG: CPF:

Atendendo solicitagdo de vossa senhoria, temos a satisfacdo de fornecer a relagdo de pecas e servicos necessarias para o veiculo acima
especificado. Estimativa de orgamento sujeito a alteracado apos desmontagem.



29/08/2024, 11:54 about:blank

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRICAC SCRICAO E DE SITUA A | DATADE ABERTURA
46.640.462/0002-55 COMPROVANTE DE A{g H STR%L CAO| 2211112002
FILIAL

NOME EMPRESARIAL

TAUBATE VEICULOS LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
Sededededededde DEMA'S

CODIGO E DESCRICAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
45.11-1-01 - Comércio a varejo de automdveis, camionetas e utilitarios novos

CODIGO E DESCRIGAQ DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

45.11-1-02 - Comércio a varejo de automoveis, camionetas e utilitarios usados

45.20-0-01 - Servigos de manutencao e reparacdao mecanica de veiculos automotores

45.20-0-02 - Servicos de lanternagem ou funilaria e pintura de veiculos automotores

45.20-0-03 - Servigos de manutencio e reparacao elétrica de veiculos automotores

45.20-0-04 - Servigos de alinhamento e balanceamento de veiculos automotores

45.20-0-05 - Servigos de lavagem, lubrificacdo e polimento de veiculos automotores

45.20-0-06 - Servicos de borracharia para veiculos automotores

45.20-0-07 - Servigos de instalagdo, manutencao e reparagio de acessorios para veiculos automotores
45.30-7-03 - Comércio a varejo de pegas e acessorios novos para veiculos automotores

47.32-6-00 - Comércio varejista de lubrificantes

74.90-1-04 - Atividades de intermediagdo e agenciamento de servigos e negdcios em geral, exceto imobiliarios

CODIGO E DESCRIGAD DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERC COMPLEMENTO
AV NOSSA SENHORA DO BOM SUCESSO 4801 wiki
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
12.420-010 ALTO DO CARDOSO PINDAMONHANGABA spP
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE

(12) 2214-486

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
ik

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 12/04/2003

MOTIVO DE SITUACAO CADASTRAL

SITUAGCAO ESPECIAL DATA DA SITUACAQ ESPECIAL
ddkkdkkk Fedekeddedkokd

—

Aprovado pela Instrucdo Normativa RFB n® 2.119, de 06 de dezembro de 2022.
Emitido no dia 29/08/2024 as 11:53:45 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1

about:blank



29/08/2024, 11:55 about:blank

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

S COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAO | 70 oo™
46.640.462/0001-74
MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
TAUBATE VEICULOS LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
Sk DEMAIS

CODIGO E DESCRICAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
45.11-1-01 - Comércio a varejo de automoéveis, camionetas e utilitarios novos

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

45.11-1-02 - Comércio a varejo de automoéveis, camionetas e utilitarios usados

45.20-0-01 - Servicos de manutencao e reparacao mecanica de veiculos automotores

45.20-0-02 - Servigos de lanternagem ou funilaria e pintura de veiculos automotores

45.20-0-03 - Servigos de manutencao e reparacao elétrica de veiculos automotores

45.20-0-04 - Servigos de alinhamento e balanceamento de veiculos automotores

45.20-0-05 - Servigos de lavagem, lubrificacdo e polimento de veiculos automotores

45.20-0-06 - Servigos de borracharia para veiculos automotores

45.20-0-07 - Servigos de instalagdo, manutengio e reparagdo de acessoérios para veiculos automotores
45.30-7-03 - Comeércio a varejo de pecas e acessorios novos para veiculos automotores

47.32-6-00 - Comércio varejista de lubrificantes

74.90-1-04 - Atividades de intermediagao e agenciamento de servigcos e negocios em geral, exceto imaobiliarios

CODIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADGURO NUMERO COMPLEMENTO

AV DOM PEDRO | 5495 kkikk

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
12.090-000 JD INDEPENDENCIA TAUBATE SP
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

Fedokdk

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 12/04/2003

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUACAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
Fedkdekdokd Fedrkddkodek

—

Aprovado pela Instru¢do Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022.
Emitido no dia 29/08/2024 as 11:54:15 (data e hora de Brasilia). Pagina: 111

about:blank
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29/08/2024, 11:41 solucoes.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidaointernet/PJ/EmitirPGFN/Verificar

'@ Receita Federal g

Certidao de Débitos Relativos a Créditos Tributarios
Federais e a Divida Ativa da Uniao

CERTIDAO CONJUNTA

Resultado da Consulta

A certiddo deve ser emitida para o CNPJ da matriz — 46.640.462/0001-74.

‘ Nova consuita % Avaliar f

https://solucoes.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidacinternet/PJ/EmitirPGFN/Verificar 11



MINISTERIO DA FAZENDA .
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS~ RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: TAUBATE VEICULOS LTDA
CNPJ: 46.640.462/0001-74

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracdo para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. ndo constam inscricoes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situacdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagcdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:51:05 do dia 03/07/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 30/12/2024.

Cadigo de controle da certiddo: F119.85A3.420F.00F3

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: TAUBRATE VEICULOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 46.640.462/0002-55

Certiddo n®: 59313331/2024

Expedic¢do: 29/08/2024, as 11:48:54

Validade: 25/02/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicéo.

Certifica-se que TAUBATE VEICULOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ sob o n°® 46.640.462/0002-55, NAO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certid&o emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certiddo s&o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgdo
a todos o0s seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacd3o desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certid&o emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucéd&c de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo-=de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forca executiva.
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 Fazenda e
Planejamento

Emissdo da Certiddo Negativa de Débitos

| 46.640.462/0001-74

{
( Emitir

N&o sou um robo
reCAPTCHA

Privacidade - Termos

Base Legal: Portaria CAT-135, de 18/12/2014 (https://legislacao.fazenda.sp.gov.br/Paginas/pcat1352014.aspx)

Maiores informacdes podem ser obtidas em Perguntas Frequentes
(https://portal.fazenda.sp.gov.br/servicos/certidoes/Paginas/perguntas-frequentes.aspx) no Portal da Fazenda.

Nao foi possivel emitir a Certiddo Negativa. Por favor, acesse a opgao "Relatério de Pendéncias Fiscais”
(Restrita/PesquisarContribuinte.aspx) para visualizacdo de débitos e/ou pendéncias.
Para solicitar a emissio de certidio de débitos ndo inscritos em papel, acesse o sistema de peticionamento eletrénico (SIPET)
(https://portal.fazenda.sp.gov.br/servicos/sipet/).
Para mais informacdes acesse o Guia do Usudrio, Certiddes de Débitos ndo Inscritos
(http://portaladm.intra.fazenda.sp.gov.br/servicos/certidoes/Paginas/Guia-N%C3%A3o0-Inscritos.aspx), ou ligue para 0800-
170-110 ou utilize o nosso Correio Eletronico. (https://www.fazenda.sp.gov.br/email/default2.asp)

Data e hora da pesquisa 29/08/2024 11:50:45 (hora de Brasilia)
Sistema disponivel em dias Gteis das 06:00 as 21:00 hrs

Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado de S&o Paulo
Av. Rangel Pestana, 300 - Sdo Paulo - SP - CEP.01017-911
ATENDIMENTO: 0800-170-110 - Versdo: 1.1.8991.21302
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| 46.640.462/0002-55 J

Emitir

N&o sou um robo
reCAPTCHA

Privacidade - Termos

Base Legal: Portaria CAT-135, de 18/12/2014 (https://legislacao.fazenda.sp.gov.br/Paginas/pcat1352014.aspx)

Maiores informac¢des podem ser obtidas em Perguntas Frequentes
(https://portal.fazenda.sp.gov.br/servicos/certidoes/Paginas/perguntas-frequentes.aspx) no Portal da Fazenda.

Nao foi possivel emitir a Certidao Negativa. Por favor, acesse a opcao "Relatério de Pendéncias Fiscais"
(Restrita/PesquisarContribuinte.aspx) para visualizacao de débitos e/ou pendéncias.
Para solicitar a emissdo de certiddo de débitos ndo inscritos em papel, acesse o sistema de peticionamento eletrénico (SIPET)
(https://portal.fazenda.sp.gov.br/servicos/sipet/).
Para mais informacdes acesse o Guia do Usuério, Certiddes de Débitos nao Inscritos
(http://portaladm.intra.fazenda.sp.gov.br/servicos/certidoes/Paginas/Guia-N%C3%A3o-Inscritos.aspx), ou ligue para 0800-
170-110 ou utilize o nosso Correio Eletronico. (https://www.fazenda.sp.gov.br/email/default2.asp)

Data e hora da pesquisa 29/08/2024 11:50:09 (hora de Brasilia)
Sistema disponivel em dias Gteis das 06:00 as 21:00 hrs

Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado de S&o Paulo
Av. Rangel Pestana, 300 - Sdo Paulo - SP - CEP.01017-911
ATENDIMENTO: 0800-170-110 - Versao: 1.1.8991.21302



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

Nome completo: TAUBATE VEICULOS LTDA

CPF/CNPJ: 46.640.462/0002-55

O Tribunal de Contas da Unidio CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsiveis inidoneos para
participar de licitacio na administracio publica federal, por decisdo deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nao constam da relacdo consultada para emissdo desta certiddo os responsaveis ainda ndo
notificados do teor dos acérdaos condenatérios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciacdes estejam suspensas em razao
de interposi¢do de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certiddo emitida as 11:52:19 do dia 29/08/2024, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

—

A veracidade das informagdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Codigo de controle da certiddo: 2V3Z290824115219

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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Duvidas mais Frequentes | Inicio | V - 1.

Situacao de Regularidade do
Empregador

As informacdes disponiveis nao sao suficientes para a comprovacao automatica da
regularidade do empregador perante o FGTS. Solicitamos acessar o portal Conectividade
Social, mediante certificado ICP, para verificar possiveis impedimentos ou comparecer a
uma das Agéncias da CAIXA,para obter esclarecimentos adicionais:

Inscricao: 46.640.462/0001-74
Razao social: TAUBATE VEICULOS LTDA

Resultado da consulta em 29/08/2024 11:48:03

Consulte o Historico do Empregador

O uso destas informagdes para os fins previstos em lei deve ser precedido de verificacdo de
autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br



Duvidas mais Frequentes | Inicio | V - 1.

Situacdo de Regularidade do
Empregador

As informagdes disponiveis nao sao suficientes para a comprovacao automatica da
regularidade do empregador perante o FGTS. Solicitamos acessar o portal Conectividade
Social, mediante certificado ICP, para verificar possiveis impedimentos ou comparecer a
uma das Agéncias da CAIXA, para obter esclarecimentos adicionais:

Inscricao: 46.640.462/0002-55
Razdo social: TAUBATE VEICULOS LTDA

Resultado da consulta em 28/08/2024 11:46:54

Consulte o Histérico do Empregador

O uso destas informac¢des para os fins previstos em lei deve ser precedido de verificagéo de
autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br



29/08/2024 0079129717

PODER JUDICIARIO
TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE SAO PAULO
CERTIDAO ESTADUAL DE DISTRIBUIQOES CIVEIS

CERTIDAO N°: 4327156 FOLHA: 1/1

A autenticidade desta certiddo podera ser confirmada pela internet no site do Tribunal de Justica.

A Diretoria de Servico Técnico de Informagdes Civeis do(a) Comarca de S&o Paulo -
Capital, no uso de suas atribuigbes legais,

CERTIFICA E DA FE que, pesquisando os registros de distribuicdes de PEDIDOS DE
FALENCIA, CONCORDATAS, RECUPERAGOES JUDICIAIS E EXTRAJUDICIAIS, anteriores a
28/08/2024, verificou NADA CONSTAR como réu/requerido/interessado em nome dg; ****** ki

TAUBATE VEICULOS LTDA, CNPJ: 46.640.462/0001-74, conforme indicacdo constante do pedido

de Cerﬁdéo S e S e e e e e e e e e et s T e e e

Esta certiddo ndo aponta ordinariamente os processos em que a pessoa cujo nome foi
pesquisado figura como autor (a2). Sdo apontados os feitos com situacdo em tramitacdo ja
cadastrados no sistema informatizado referentes a todas as Comarcas/Foros Regionais e Distritais do
Estado de Sdo Paulo.

A data de informatizacdo de cada Comarca/Foro pode ser verificada no Comunicado
SPI n° 22/2019.

Esta certidao considera os feitos distribuidos na 12 Instancia, mesmo gue estejam em
Grau de Recurso.

N&o existe conexdo com qualquer outra base de dados de instituicdo publica ou com a
Receita Federal que verifigue a identidade do NOME/RAZAO SOCIAL com o CPF/CNPJ. A
conferéncia dos dados pessoais fornecidos pelo pesquisado € de responsabilidade exclusiva do
destinatario da certidao.

A certiddo em nome de pessoa juridica considera os processos referentes a matriz e as
filiais e podera apontar feitos de homoénimos nao qualificados com tipos empresariais diferentes do
nome indicado na certidao (EIRELI, S/C, S/S, EPP, ME, MEI, LTDA).

Esta certiddo s6 tem validade mediante assinatura digital.

Esta certiddo € sem custas.

S&o Paulo, 29 de agosto de 2024.

0079129717
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20/08/2024 0079129666

PODER JUDICIARIO
TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE SAO PAULO
CERTIDAO ESTADUAL DE DISTRIBUICC)ES CIVEIS

CERTIDAO N°: 4327117 FOLHA: 1/1

A autenticidade desta certiddo podera ser confirmada pela internet no site do Tribunal de Justica.

A Diretoria de Servico Técnico de Informagdes Civeis do(a) Comarca de S&o Paulo -
Capital, no uso de suas atribui¢Ges legais,

CERTIFICA E DA FE que, pesquisando os registros de distribuicdes de PEDIDOS DE
FALENCIA, CONCORDATAS, RECUPERAGOES JUDICIAIS E EXTRAJUDICIAIS, anteriores a
28/08/2024, verificou NADA CONSTAR como réu/requerido/interessado em nome deg; ***siokesioas

TAUBATE VEICULOS LTDA, CNPJ: 46.640.462/0002-55, conforme indicaggo constante do pedido

de Cerﬁdéo B e s e e e e e e e s e e e e e e B e e b R el e E ettt s s et

Esta certiddo ndo aponta ordinariamenie os processos em que a pessoa cujo nome foi
pesquisado figura como autor (a). Sdo apontados os feitos com situacdo em tramitagdo ja
cadastrados no sistema informatizado referentes a todas as Comarcas/Foros Regionais e Distritais do
Estado de Sao Paulo.

A data de informatizagdo de cada Comarca/Foro pode ser verificada no Comunicado
SPI n® 22/2019.

Esta certiddo considera os feitos distribuidos na 12 Insténcia, mesmo gque estejam em
Grau de Recurso.

Nao existe conexdo com qualquer outra base de dados de instituiggo publica ou com a
Receita Federal que verifique a identidade do NOME/RAZAO SOCIAL com o CPF/CNPJ. A
conferéncia dos dados pessoais fornecidos pelo pesquisado é de responsabilidade exclusiva do
destinatario da certidgo.

A certiddo em nome de pessoa juridica considera os processos referentes a matriz e as
filiais e podera apontar feitos de homonimos n&o qualificados com tipos empresariais diferentes do
nome indicado na certiddo (EIRELI, S/C, S/S, EPP, ME, MEI, LTDA).

Esta certiddo so6 tem validade mediante assinatura digital.

Esta certiddo é sem custas.

Sao Paulo, 29 de agosto de 2024.

0079129666
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29/08/2024, 12:04 Gmail - Cotacdo Revisdo Veiculo 001 - Camara Mun. Tremembé/SP

Gma;§ Camara Municipal Estancia Turistica de Tremembé <comprascmtbe@gmail.com>

Cotagao Rewsao Velculo 001 Camara Mun Tremembe/SP

Camara Mumclpal Estancna Tunstlca de Tremembe <comprascmtbe@gmacl com> 29 de agosto de 2024 as 12:04
Para: pos.vendas@autopinda.com.br

Boa tarde,

O orcamento apresentado foi 0 de menor prego, mas ndo conseguimos emitir dois documentos:

- Certificado de Regularidade Empregador - FGTS;
- Certiddo Negativa de Débitos Municipais.

Poderia verificar, por favor?

Atenciosamente,
{Texto das mensagens anteriores oculto]

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=85f2ca460f&view=pt&search=all&permmsgid=msg-a:r-899738688 1423048 175&simpi=msg-a:r-89973868814...  1/1



29/08/2024, 12:07 Gmail - Cotacdo Revisdo Veiculo 001 - Camara Mun. Tremembé/SP

Camara Municipal Estancia Turistica de Tremembé <comprascmtbe@gmail.com>

Cotagao Rewsao Velculo 001 Camara Mun T remembeISP

Camara Mumc!pal Estancna Turlstlca de Tremembe <comprascmtbe@gmau com> 29 de agosto de 2024 as 12:07
Para: pos.vendas@autopinda.com.br

Faltou a Certiddo Negativa de Débitos Estaduais também.
[Texto das mensagens anteriores oculto]

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=85f2cad460f&view=pt&search=all&permmsgid=msg-a:r116018172270333446&simpl=msg-a:r1160181722703... 111



30/08/2024, 14:56 Terra Mail - Message - compras@tremembe.sp.leg.br

RES: Cotagao Revisao Veiculo 001 - Camara Mun. Tremembé/SP
De: "Meire Melo" <pos.vendas@autopinda.com.br>

Para:
<compras@iremembe.sp.leg.br>

Data: Sex 30/08/24 14:31

https://webmail.terraempresas.com.br/ws/index.php?r=message/print&Message%5Buid%5D=7845&Message % 5BmailBox%50%5Bmailbox_id%...

1/4
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30/08/2024, 14:56 Terra Mail - Message - compras@tremembe.sp.leg.br

Foi verificado com o setor financeiro/ contabilidade ndo temos esse documento para fornecer.
Certid&o negativa dos débitos estaduais!

De: CAmara Municipal Estancia Turistica de Tremembé <comprascmtbe@gmail.com>
Enviada em: sexta-feira, 30 de agosto de 2024 13:17

Para: pos.vendas@autopinda.com.br

Assunto: Re: Cotagdo Revisdo Veiculo 001 - Cimara Mun. Tremembé/SP

Boa tarde,
O email foi recebido?

Em qui., 29 de ago. de 2024 as 12:07, Camara Municipal Estancia Turistica de Tremembé
<comprascmtbe@gmail.com> escreveu:

Faltou a Certiddo Negativa de Débitos Estaduais também.

Em qui., 29 de ago. de 2024 as 12:04, Camara Municipal Estancia Turistica de Tremembé
<comprascmtbe@gmail.com> escreveu:

Boa tarde,

O orgamento apresentado foi o de menor prego, mas ndo conseguimos emitir dois
documentos:

- Certificado de Regularidade Empregador - FGTS;
- Certid3o Negativa de Débitos Municipais.

Poderia verificar, por favor?
Atenciosamente,

Em ter., 27 de ago. de 2024 as 10:43, Camara Municipal Estancia Turistica de Tremembé
<comprascmtbe@gmail.com> escreveu:

> Bom dia,

Eu sou o Fernando e entro em contato em nome do Setor de LicitagGes e Compras da
Camara Municipal da Estancia Turistica de Tremembé.

Encaminho solicitagdo de proposta de preco, conforme anexo, para revisdo basica
periddica em garantia do veiculo Onix Plus (Nr Fab. 9BGEN69HORG213700; Modelo
Onix 1.0 LTZ Plus Turbo AT ; Placa SUF3E33; Ano fabr./modelo 2023/2024).

Agradeco desde j e solicito encaminhamento da proposta 29/08/2024.
Coloco-me a disposigao para eventuais esclarecimentos.

Atenciosamente,

https://webmail.terraempresas.com.br/ws/index.php?r=message/print&Message%5Buid %5D=7845&Message%5BmailBox%5D%5Bmailbox_id%... 2/4



02/09/2024, 08:23 about:blank

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

DATA DE ABERTURA

NUMERO DE INSCRIGAO COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUACAO | 270071966

GMOA?rg§53/0001 -06 CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
VEIBRAS IMPORTACAO E COMERCIO LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
- DEMAIS

CODIGO E DESCRICAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
45.11-1-01 - Comércio a varejo de automoveis, camionetas e utilitarios novos

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

45.20-0-05 - Servigos de lavagem, lubrificagdo e polimento de veiculos automotores

45.20-0-07 - Servigos de instalagdo, manutengio e reparagdo de acessérios para veiculos automotores
45.30-7-01 - Comércio por atacado de pegas e acessoérios novos para veiculos automotores

45.30-7-03 - Comércio a varejo de pegas e acessorios novos para veiculos automotores

49.30-2-01 - Transporte rodoviario de carga, exceto produtos perigosos e mudangas, municipal.

49.30-2-02 - Transporte rodoviario de carga, exceto produtos perigosos e mudangas, intermunicipal, interestadual e
internacional

64.93-0-00 - Administragdo de consoércios para aquisicdo de bens e direitos

66.19-3-99 - Outras atividades auxiliares dos servigos financeiros nio especificadas anteriormente

74.90-1-04 - Atividades de intermediagéo e agenciamento de servigos e negécios em geral, exceto imobiliarios

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

AV JUSCELINO KUBITSCHEK 9250 i

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
12.220-000 VL TATETUBA SAO JOSE DOS CAMPOS SP
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

DIRETORIA@VEIBRAS.COM.BR (12) 3906-1400

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

Fedekdek

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAQ CADASTRAL
ATIVA 03/11/2005

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUACAQ ESPECIAL

Fededdkdhk Fedekskkdohk

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB.0® 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 02/09/2024 as 08:22:47 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Gerai da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBlTos~ RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: VEIBRAS IMPORTACAO E COMERCIO LTDA
CNPJ: 60.187.853/0001-06

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cddigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisado judicial que determina sua
desconsideragdo para fins de certificacéo da regularidade fiscal, ou ainda nado vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execugéo fiscal, ou objeto de deciséo judicial que determina sua desconsideragéo para fins de
certificagdo da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administracéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd’ do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada & verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 08:23:22 do dia 02/09/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 01/03/2025.

Cddigo de controle da certiddo: F97F.5E25.3718.1816

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: VEIBRAS IMPORTACAO E COMERCIO LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 60.187.853/0001-06

Certiddo n°: 60026476/2024

Expedicdo: 02/09/2024, as 08:25:30

Validade: 01/03/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicéo.

Certifica-se que VEIBRAS IMPORTACAO E COMERCIO LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 60.187.853/0001-06, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de Jjaneiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceiltacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justigca do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo~de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forca executiva.



PREFEITURA DE SAO JOSE DOS CAMPOS
SECRETARIA DE GESTAO ADMINISTRATIVA E FINANGAS
COORDENADORIA TRIBUTARIA MOBILIARIA

CERTIDAO DE DEBITOS MUNICIPAIS, TRIBUTOS MOBILIARIOS E IMOBILIARIOS

CERTIFICA E DA FE, que ndo consta(m) até presente data, débito(s) relativo(s) a Tributo(s) e Multa(s), que
onere(m) o nome de VEIBRAS IMPORTACAO E COMERCIO LTDA CNPJ:60.187.853/0001-06 na Inscrigdo
n® 104. Fica, entretanto, assegurado ao Municipio, o direito de cobranga de qualquer débito que seja apurado
posteriormente, sujeitando-se ainda o contribuinte, se for o caso, as penalidades cabiveis e previstas em Lei.

Obs: CERTIDAO NEGATIVA.

Esta certiddo ndo abrange o(s) débito(s) Imobiliario(s), em nome de terceiros, eventualmente existente(s) no
imovel onde esté estabelecido a empresa, devendo, se necessario, ser requerida em separado.

Certidao concedida no dia 31/07/2024 as 17:10:07
Valido até: 27/01/2025
Chave para validacéo: 78C4D884P22C857

A autenticidade desta certiddo deverd ser confirmada no site da Prefeitura Municipal, na internet, no enderego
http://www.sjc.sp.gov.br.

A presente certiddo foi emitida pelo site http://www.sjc.sp.gov.br, através do sistema informatizado da PMSJC,
nos termos do Decreto 10.951/03 de 24 de abril de 2003.

Certiddo Expedida Gratuitamente.

2% via emitida via internet em 02/09/2024 08:31:56.



TCU

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatorio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas realizadas
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do
resultado da consulta & do Orgdo gestor de cada cadastro consultado. A informagdo relativa a razdo social
da Pessoa Juridica ¢ extraida do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do
Brasil.

Consulta realizada em: 02/09/2024 08:34:21

Informacoes da Pessoa Juridica:

Razao Social: VEIBRAS IMPORTACAO E COMERCIO LTDA
CNPJ: 60.187.853/0001-06

Resultados da Consulta Eletronica:

Orgéo Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUL

Orgio Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenacdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa
e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Censta

Para acessar a certidao original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do o6rgao gestor, clique AQUI.

Orgfio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacianal de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificacio e racionalizagio
de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei n® 13.460, de 26
de junho de 2017, Lei n°® 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto n°® 8.638 de 15, de janeiro de 2016.
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02/09/2024 0079230159

PODER JUDICIARIO
TRIBUNAL DE JUSTIGA DO ESTADO DE SAO PAULO
CERTIDAO ESTADUAL DE DISTRIBUICOES CIVEIS

CERTIDAO N°: 4419117 FOLHA: 171

A autenticidade desta certiddo podera ser confirmada pela internet no site do Tribunal de Justica.

A Diretoria de Servico Técnico de Informacdes Civeis do(a) Comarca de Séo Paulo -
Capital, no uso de suas atribuigoes legais,

CERTIFICA E DA FE que, pesquisando os registros de distribuicdes de PEDIDOS DE
FALENCIA, CONCORDATAS, RECUPERAGCOES JUDICIAIS E EXTRAJUDICIAIS, anteriores a
01/09/2024, verificou NADA CONSTAR como réu/requerido/interessado em nome de: **rrionmmonss

VEIBRAS IMPORTACAO E COMERCIO LTDA, CNPJ: 60.187.853/0001-06, conforme indicagéo
constante do pedido de certiddo.” *E * *xtn R REE R R R PR ETT TSR R AR

Esta certiddo ndo aponta ordinariamente os processos em que a pessoa cujo nome foi
pesquisado figura como autor (a). S&o apontados os feitos com situagdo em tramitacdo ja
cadastrados no sistema informatizado referentes a todas as Comarcas/Foros Regionais e Distritais do
Estado de Sao Paulo.

A data de informatizacdo de cada Comarca/Foro pode ser verificada no Comunicado
SPI n® 22/2019.

Esta certiddo considera os feitos distribuidos na 12 Insténcia, mesmo gue estejam em
Grau de Recurso.

N&o existe conexdo com qualquer outra base de dados de instituicdo publica ou com a
Receita Federal que verifique a identidade do NOME/RAZAO SOCIAL com o CPF/CNPJ. A
conferéncia dos dados pessoais fornecidos pelo pesquisado é de responsabilidade exclusiva do
destinatario da certidéo.

A certiddo em nome de pessoa juridica considera os processos referentes a matriz e as
filiais e podera apontar feitos de homonimos n&o qualificados com tipos empresariais diferentes do
nome indicado na certidao (EIRELI, S/C, S/S, EPP, ME, MEl, LTDA).

Esta certiddo sé tem validade mediante assinatura digital.

Esta certiddo é sem custas.

Sao Paulo, 2 de setembro de 2024.

0079230159

PERO N Ao
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02/09/2024, 08:52 Gmail - Cotagdo Revisdo Veiculo 001 - Camara Mun. Tremembé/SP H

ﬁ Gm§§§ Camara Municipal Estancia Turistica de Tremembé <comprascmtbe@gmail.com>

Cotagao Revnsao Velculo 001 - Camara Mun TremembelSP

Camara Mumclpal Estancua Turistica de Tremembé <comprascmtbe@gmall com> 2 de setembro de 2024 as 08:51
Para: Francielle dos Santos Silva <francielle.silva@veibras.com.br>

Bom dia, Francielle
Tentei emitir a Certiddo Negativa de Débitos Estaduais e ndo consegui.
Poderia me enviar, por favor?

Estavamos usando uma certiddo que nos foi enviada em dezembro do ano passado e sua validade ja expirou.

Atenciosamente,
[Texto das mensagens anteriores oculio]

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=85f2cad460f&view=pt&search=all&permmsgid=msg-a:r-325777 104247484 317&simpl=msg-a:r-325777104247... 111



02/09/2024, 09:39 Gmail - Cotagdo Revisdo Veiculo 001 - Camara Mun. Tremembé/SP iht{

6 magg Camara Municipal Estancia Turistica de Tremembé <comprascmtbe@gmail.com>

Cotagio Revisdo Veiculo 001 - Camara Mun. Tremembé/SP

Erancielle dos Santos Silva <francielle.silva@veibras.com.br> ‘ 2 de setembro de 2024 as 09:31
Para: Camara Municipal Estancia Turistica de Tremembe <comprascmtbe@gmail.com>
Bom dia, tudo bem?

solicitei o documento para o setor esparavel, assim que receber ja te envio!!

Qualguer duvida, fico a disposigao!
tenha uma 6tima semana

Francielle dos Santos Silva
Telefone: 12-39061400
Ramal: 1417

[Texto das mensagens anteriores oculto]

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=85f2cad60f&view=pt&search=all&permmsgid=msg-f:1809087531600563782&simpl=msg-f: 180908753 16005... 11



02/09/2024, 09:39 Gmail - Cotacéo Revisdo Veiculo 001 - Camara Mun. Tremembé/SP

Cotagao Revnsao Velculo 001 Camara Mun TremembeISP

Camara Municipal Estancia Turistica de Tremembé <comprascmtbe@gmail.com>

Camara Mumcnpal Estancna Tunstlca de Tremembe <comprascmtbe@gmall com> 2 de setembro de 2024 as 09:39

Para: Francielle dos Santos Silva <francielle.silva@veibras.com.br>
Bom dia, tudo bem.
Obrigado pelo retorno.
Favor enviar até quinta-feira, dia 05/09/2024.
Ficamos no aguardo da certiddo para agendarmos o servico.
Otima semana pra vocé também.

Atenciosamente,
[Texto das mensagens anteriores oculto]

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=85f2ca460f&view=pt&search=all&permmsgid=msg-a:r-876303298 164757508 1&simpl=msg-a:r-87630329816. ..
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02/09/2024, 10:01 Gmail - Cotag@o Revisdo Veiculo 001 - Camara Mun. Tremembé/SP

G ma;g Céamara Municipal Estancia Turistica de Tremembé <comprascmtbe@gmail.com>

Cotagio Revisdo Veiculo 001 - Camara Mun. Tremembé/SP
Erancielle dos Santos Silva <francielle.silva@veibras.com.br> : 2 de setembro de 2024 as 09:58
Para: Camara Municipal Estancia Turistica de Tremembé <comprascmtbe@gmail.com>

olal!

verifiquei com o setor responséavel, infelizmente ndo conseguimos emitir essa Certid&o pois consta débitos de IPVA
no nosso CNPJ

Qualquer duvida, fico a disposicao!!

Francielle dos Santos Silva
Telefone: 12-39061400
— Ramal: 1417

[Texto das mensagens anteriores oculto]

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=85f2cad460f&view=pt&search=all&permmsgid=msg-f:1809089232489353 182&simpl=msg-f: 18090892324893.... 111

o)



02/09/2024, 10:54 about:blank

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
N COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO | 57025 0eRTURA
52.763.893/0002-01 CADASTRAL
FILIAL
NOME EMPRESARIAL
CAPRICHO VEICULOS E PECAS LTDA
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
Fekddkkkk DEMAIS
CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
45.11-1-01 - Comércio a varejo de automéveis, camionetas e utilitarios novos
CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
45.20-0-01 - Servigos de manuteng&o e reparagdo mecanica de veiculos automotores
45.11-1-02 - Comércio a varejo de automdveis, camionetas e utilitarios usados
45.20-0-02 - Servicos de lanternagem ou funilaria e pintura de veiculos automotores
45.20-0-03 - Servigos de manutengao e reparagio elétrica de veiculos automotores
45.20-0-04 - Servigos de alinhamento e balanceamento de veiculos automotores
45.20-0-05 - Servigos de lavagem, lubrificagdo e polimento de veiculos automotores
—1 | 45.20-0-07 - Servigos de instalagdo, manutengio e reparagio de acessorios para veiculos automotores
45.30-7-03 - Comércio a varejo de pegas e acessérios novos para veiculos automotores
45.30-7-05 - Comércio a varejo de pneumaticos e camaras-de-ar
66.19-3-99 - Outras atividades auxiliares dos servigos financeiros nio especificadas anteriormente
77.11-0-00 - Locacdo de automéveis sem condutor
CODIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada
LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
AV HENRY NESTLE 2200 s
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
12.286-140 VILA GALVAO CACAPAVA SP
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE
eloisaprado@caprichoveiculos.com.br (12) 3954-1005
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
Fekkkk
SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 03/11/2005
MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL
SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
e e o ok ke e dede vk v ok
Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022.
Emitido no dia 02/09/2024 as 10:54:25 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11

about:blank
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Pagina 1 de 1

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: CAPRICHO VEICULOS E PECAS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 52.763.893/0002-01

Certiddo n®°: 60078366/2024

Expedicdo: 02/09/2024, as 11:00:09

Validade: 01/03/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicédo.

Certifica-se gque CAPRICHO VEICULOS E PECAS LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 52.763.893/0002-01, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacédo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certid&o atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no pertal do . Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justi¢ca do Trabalho quanto as obrigacées
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucgédo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forca executiva.

Divida<ns1:XMLFault xmlns:ns1="http://cxf.apache.org/bindings/xformat"><ns1:faultstring xmlns:ns1="http://cxf.apache.org/bindings/xformat">java.lang.OutOfMemoryError: Java heap space</ns1:faultstring></ns1:XMLFault>